

Lucrari de amenajare a unui segment de strada Vasile Alexandrii din sat Morenii Vechi

Formular Nr.7
WinCmeta

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL №

Valoarea de deviz 3 206 743,74 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
1	RpDA04B	Scarificarea usoara a impietruirii pina la 5 cm adincime autogrederul	m2	3 765,0000	2,24 1,70	8 431,34 6 398,24
2	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innororire	m3	753,0000	837,01 50,98	630 270,04 38 389,45
3	DA21D	Tratarea stratului de pamint cu componente pulverulente cu dispersie fina cu repartizator si malaxarea prin frezare cu reciclator suspendat, cu 1 parcurs pe o urma: cu ciment, din volumul pamintului: 5%	100 m3	7,5300	25 487,72 97,72	191 922,50 735,80
4	TsD14A01	Udarea mecanica a straturilor de pamint cu autocisterna de 5-8 t, prevazuta cu dispozitiv de stropire, pentru completarea umiditatii necesare compactarii mecanice, precum si pentru udarea suprafetelor in alte scopuri	m3	110,9600	70,00 0,00	7 767,20 0,00
5	TsE05A	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. I	100m2	37,6500	81,00 0,00	3 049,65 0,00
6	TsD08B1	Compactarea mecanica a umpluturilor cu compactor pe pneuri static autopropulsat de 10,1-16 t, in straturi succesive de 15-25 cm grosime dupa compactare, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executindu-se cu pamint coeziv	100 m3	7,5300	1 252,61 256,61	9 432,15 1 932,27

1	2	3	4	5	6	7
7	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t	2,1000	10 366,00 0,00	21 768,60 0,00
8	DB19F	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregat mare, executata la cald, in grosime de 5,0 cm, cu asternere mecanica	m2	3 500,0000	213,94 5,10	748 782,30 17 843,70
9	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t	1,1290	10 366,00 0,00	11 703,21 0,00
10	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica	m2	3 765,0000	188,14 4,25	708 359,71 15 995,60
11	DI115	Consolidarea acostamentelor cu un strat de piatra sparta de 10 cm	m2	2 310,0000	68,11 2,69	157 345,53 6 222,10

		Total	lei	2 498 832,23
		Asigurari sociale	24 %	21 004,12
		Total		2 519 836,35
		Cheltuieli de regie	5 %	125 991,82
		Total		2 645 828,17
		Beneficiu de deviz	1 %	26 458,28
		Total deviz fara TVA		2 672 286,45
		TVA	20 %	534 457,29
		Total deviz: Inclusiv salariu		3 206 743,74 87 517,16

Intocmit

Vicoliv Grup SRL

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

Primaria Valea Mare

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Lucrari de amenajare a unui segment de strada Vasile Alexandrii din sat Morenii Vechi

(denumirea obiectivului)

WinCmeta

Deviz local de resurse №

Valoarea de deviz 3 206 743,74 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera:

1.	7129020012800	Pavator	h-om	451,8000	84,97	38 389,45
2.	7129040010110	Asfaltator	h-om	398,2500	84,97	33 839,30
3.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	31,4001	84,97	2 668,07
4.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	75,3000	84,97	6 398,24
5.	9310060019930	Muncitor	h-om	73,2270	84,97	6 222,10
		Total manopera				87 517,16

Materiale:

1.	111100010001310	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate mari	t	413,0000	1 650,00	681 450,00
2.	111100010001311	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte	t	353,9100	1 820,00	644 116,20
3.	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm	m3	152,8590	475,00	72 608,02
4.	14111222016601	Piatra sparta 20-40 mm	m3	291,0600	475,00	138 253,50
5.	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	917,9070	475,00	436 005,82
6.	142110220000001	Nisip bitumat	t	10,5000	1 650,00	17 325,00
7.	142110220000002	Nisip bitumat	t	11,2950	1 820,00	20 556,90
8.	23203226000401	Bitum	t	3,3259	10 000,00	33 258,70
9.	26511221000002	Ciment M-400	t	52,7100	2 120,00	111 745,20
10.	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	97,4150	13,35	1 300,49
11.	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	240,0800	40,00	9 603,20
		Total materiale de construcții				2 166 223,04

Utilaje de construcții:

1.	29522200000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,9687	220,00	213,11
2.	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	49,1466	540,00	26 539,16
3.	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	69,0936	300,00	20 728,08
4.	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	237,3285	300,00	71 198,55
5.	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	25,4100	270,00	6 860,70
6.	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	43,0545	760,00	32 721,42
7.	2952500005012	Tractor pe pneuri cu capacitatea 242 (330) kW (C.P.) si mai mare Fendt 933 Vario cu	h-ut	8,6595	7 000,00	60 616,50

		repartizor de componente pulverulente cu dispersie fina si reciclator suspendat				
8.	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	24,6317	300,00	7 389,51
9.	3410540005608	Autospeciala 25 t pentru componente pulverulente cu dispersie fina cu sistem de descarcare	h-ut	3,7650	5 000,00	18 825,00
		Total utilaje de construcții				245 092,03

Total	lei	2 498 832,23
Asigurari sociale	24 %	21 004,12
Total		2 519 836,35
Cheltuieli de regie	5 %	125 991,82
Total		2 645 828,17
Beneficiu de deviz	1 %	26 458,28
Total deviz fara TVA		2 672 286,45
TVA	20 %	534 457,29

Total deviz: 3 206 743,74

Intocmit

Vicoliv Grup SRL

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

Primaria Valea Mare

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Obiect

Investitor

Lucrari de amenajare a unui segment de strada
Vasile Alexandrii din sat Morenii Vechi

Primaria Valea Mare

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

Nr. crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
1	RpDA04B	Scarificarea usoara a impietuirii pina la 5 cm adincime autogrederul	m2			2,24
						1,70
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0200	84,97	1,70
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0010	540,00	0,54
		Total	lei			8 431,34
2	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innororire	m3			837,01
						50,98
	7129020012800	Pavator	h-om	0,6000	84,97	50,98
	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm	m3	0,2030	475,00	96,42
	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	1,2190	475,00	579,03
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,1500	40,00	6,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0420	540,00	22,68
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,2580	300,00	77,40
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0150	300,00	4,50
		Total	lei			630 270,04
3	DA21D	Tratarea stratului de pamint cu componente pulverulente cu dispersie fina cu repartizator si malaxarea prin frezare cu reciclator suspendat, cu 1 parcurs pe o urma: cu ciment, din volumul pamintului: 5%	100 m3			25 487,72
						97,72
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,1500	84,97	97,72
	2651122100002	Ciment M-400	t	7,0000	2 120,00	14 840,00
	2952500005012	Tractor pe pneuri cu capacitatea 242 (330) kW (C.P.) si mai mare Fendt 933 Vario cu repartizator de componente pulverulente cu dispersie fina si reciclator suspendat	h-ut	1,1500	7 000,00	8 050,00
	3410540005608	Autospeciala 25 t pentru componente pulverulente cu dispersie fina cu sistem de descarcare	h-ut	0,5000	5 000,00	2 500,00
		Total	lei			191 922,50
4	TsD14A01	Udarea mecanica a straturilor de pamint cu autocisterna de 5-8 t, prevazuta cu dispozitiv de stropire, pentru completarea umiditatii necesare compactarii mecanice, precum si pentru udarea suprafetelor in alte scopuri	m3			70,00
						0,00
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	1,0000	40,00	40,00
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,1000	300,00	30,00
		Total	lei			7 767,20
5	TsE05A	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. I	100m2			81,00
						0,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,1500	540,00	81,00
		Total	lei			3 049,65
6	TsD08B1	Compactarea mecanica a umpluturilor cu compactor pe pneuri static autopropulsat de 10,1-16 t, in straturi succesive de 15-25 cm grosime dupa compactare, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executindu-se cu pamint coeziv	100 m3			1 252,61
						256,61

1	2	3	4	5	6	7
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	3,0200	84,97	256,61
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	3,3200	300,00	996,00
		<i>Total</i>	lei			9 432,15
7	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t			10 366,00 0,00
	23203226000401	Bitum	t	1,0300	10 000,00	10 300,00
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	220,00	66,00
		<i>Total</i>	lei			21 768,60
8	DB19F	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregat mare, executata la cald, in grosime de 5,0 cm, cu asternere mecanica	m2			213,94 5,10
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,0600	84,97	5,10
	111100010001310	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate mari	t	0,1180	1 650,00	194,70
	14211022000001	Nisip bitumat	t	0,0030	1 650,00	4,95
	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	0,0160	13,35	0,21
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0066	300,00	1,98
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0066	300,00	1,98
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0066	760,00	5,02
		<i>Total</i>	lei			748 782,30
9	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t			10 366,00 0,00
	23203226000401	Bitum	t	1,0300	10 000,00	10 300,00
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	220,00	66,00
		<i>Total</i>	lei			11 703,21
10	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica	m2			188,14 4,25
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,0500	84,97	4,25
	111100010001311	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte	t	0,0940	1 820,00	171,08
	14211022000002	Nisip bitumat	t	0,0030	1 820,00	5,46
	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	0,0110	13,35	0,15
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0053	300,00	1,59
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0053	300,00	1,59
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0053	760,00	4,03
		<i>Total</i>	lei			708 359,71
11	DI115	Consolidarea acostamentelor cu un strat de piatra sparta de 10 cm	m2			68,11 2,69
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,0317	84,97	2,69
	14111222016601	Piatra sparta 20-40 mm	m3	0,1260	475,00	59,85
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0070	40,00	0,28
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,00351	540,00	1,90
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,00097	300,00	0,29
	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	0,0110	270,00	2,97
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,00045	300,00	0,14
		<i>Total</i>	lei			157 345,53

APROBAT:

Intocmit
Vicoliv Grup SRL

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Investitor
Primaria Valea Mare

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.